ESTADO 00 MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

PODER LEGISLATIVO

PAI TA DAS COMISSOES

COMI.s.sAO DE JUSTIÇA E REDAÇÀO

A Comissao de Constituiç50. Justiça e Redaçao da ('âmara Municipal de Governador
1.0bàoXA IONA PÚBLICO que dia 01 de DEZEMBRO de 2025. a partir das

09hOOmin. estará reunida ordinariamente nas dependências do Poder Legislativo para
analisar as seguintes proposituras.

PROJETO LEI N" 006/2025 . QUE. nDlSPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE. DA
INSIAI.AÇÀO DE CÁMERAS DV, MONITORAMEN COM ÁUDIO E vil)H). GPS E
VALIDADOR EI.EIRONICO NOS ÓNIBUS DE IRANSPORIV ESCOI,AR PÚBI.I(O
Ml NICIPAIS 'AIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA"

PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI V 007/2025 QUE "DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA
INSTALAÇ\O DE EXTINTORES DE INCÊNDIO EM QUANTIDADE E TIPOS
ADEQUADOS NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI NO 008/2025 - QUE "DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA
INSTAI.AÇÂO DE SUMIDOUROS EM RESIDÊNCIAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PODER
LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI V 036/2025 QUE "DISPOE SOBRE CRIAÇÃO E
REGULAMENTAÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃOMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N" 009/2025 - QUE "DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE
INCLUSÃO DO SÍMBOLO MUNDIAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DO TRANSTORNO DO
ESPECTRO AUUSTA (TEA) NAS PLACAS DE ATENDIEMNTO PRIORITÁRIO EM
ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS E PRIVADOS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO-MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI NO 037/2025 - QUE "DISPOE SOBRE A ALTERAÇÃO DE
NOMENCLATURA DE AVENIDA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PODER
EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N' 010/2025 - QUE "DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA
INSTAIAÇÂO DE SISTEMA DE TRATAMENTO INTERNO COM FOSSA SÉPTIC&
FILRO ANAERÓBICO E SUMIDOURO, EM RESIÉNCIAS NO ÂMBITO DO MUNICIPIO
DE EDISON IX)BÂO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI NO 011/2025 • QUE "DISPOE SOBRE. A CRIAÇÃO DO PROGRAMA
'ESTUDANTE NA CÂMARA' QUE RECEBE A DE AI.UNOS Á CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES PARA CONHECER O FUNCIONAMENTO DO
PROCESSO LEGISLATIVO" - PODER LEGISIATIVO

Cintara dos Vereadores do Município de Governador Edison Lobao, Estado do Maranh&o
CNPJ: 01.616.688/000100

Rua Urbano Rocha, sm, Centro - CEP. 6S928-ooo

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

PODER LEGISLATIVO

José Paulo dc Moura Junior
/iviane Silva Araújo
André Silva Cardoso

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison Lobão. Estado do Maranhão. ao
01 (primeiro) dia de dezembro de 2025.

Jose•P de M ura Junior

PRESIDENTE

Camara dos Vereadores do Municipio de Governador Edison Lobao. Estado do Maranh&o
CNPJ: 01.616.688/0001-00

Rua Urbano Rocha, sin, Centro - CEP. 65.928-000